

PROTOKÓŁ NR 0052/IV/11

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 22 stycznia 2011 roku

UCHWAŁA NR IV/13/11

UCHWAŁA NR IV/14/11

UCHWAŁA NR IV/15/11

UCHWAŁA NR IV/16/11

UCHWAŁA NR IV/17/11

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
 - a. Nr IV/.../11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2011 roku.
 - b. Nr IV/.../11 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.
 - c. Nr IV/.../11 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Piotra i Pawła w Mątowach Wielkich na dofinansowanie wydatków poniesionych na remont kompleksowy konserwatorski ossuarium zlokalizowanego na terenie dawnego cmentarza w Bystrzu.
 - d. Nr IV/.../11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 - 2014.
 - e. Nr IV/.../11 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2011.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Przerwa i kontynuacja obrad w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Miłoradzu, ul. Główna 54.
12. Wręczenie Nagród Gminy Miłoradz DOROTY.
13. Wystąpienie uhonorowanych i zaproszonych gości.
14. Wręczenie upominków za najładniej udekorowane posesje w okresie Świąt Bożego Narodzenia.
15. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył IV Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek obrad IV Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. Uwag nie wniesiono, następnie poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej III Sesji.

Radny Pan Ryszard Bolek zapytał Radcę Prawnego Pana Stanisława Ziętka, co powinni zrobić radni w sytuacji gdy złożone wnioski nie zostały przyjęte (pierwszy – odrzucony, drugi – nierozstrzygnięty) i nie doszło do głosowania uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta wobec czego Przewodniczący Rady Gminy ten punkt porządku obrad przesunął na inny punkt porządku. Następnie radni zmienili porządek obrad wprowadzając do porządku obrad punkt, dotyczący ww. uchwały. Czy radni mogą zmienić porządek obrad i ponownie wprowadzić pod obrady punkt, który wcześniej nie został rozstrzygnięty.

Następnie zasugerował o powołanie komisji statutowej, która sprecyzuje zapisy w statucie aby w przyszłości uniknąć sytuacji, która została wyżej opisana.

Radca Prawny Pan Stanisław Ziętek poinformował, że w tej sprawie przedstawi radnym opinię prawną na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.

Protokół z III Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w ostatnim okresie zajmował się głównie najważniejszym tematem w gminie, to jest wzrostem poziomu wód i podtopieniami.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w okresie między sesjami tematem najważniejszym była organizacja akcji odśnieżania oraz podtopienia upraw i domostw. Poinformował, że we wtorek 26 stycznia odbędzie się spotkanie w starostwie powiatowym wójtów, burmistrzów i służb odpowiedzialnych za meliorację w sprawie aktualnej sytuacji podtopień. Wg szacunków na naszym terenie podtopionych jest ok. 1,5tys. ha gruntów. W sprawie powołania komisji do szacowania strat poinformował, że komisja zostanie powołana ale prace rozpocznie w miesiącu marcu kiedy będzie można zobaczyć jakie szkody wyrządziła woda.

Stwierdził, że z Panem Emilem Jędrzejewskim uczestniczył w spotkaniu, które zostało zorganizowane w Koszalinie z liderami w pozyskiwaniu środków unijnych.

Poinformował, że nadal są prowadzone negocjacje z firmą, która jest odpowiedzialna za konserwację oświetlenia ulicznego.

Ponadto stwierdził, że na terenie szkół w Miłoradzu i Kończewicach są prowadzone zajęcia dla uczniów w okresie ferii zimowych.

Ad. 7

Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał informacji o kosztach ogrodzenia stawku w Bystrzu.

Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór poprosił o usunięcie plakatów z wyborów samorządowych.

Na obrady przybył sołtys Mątw Małych Pani Wiesława Majkowska.

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher zapytała się, czy jest odpowiedź z Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zamontowania barierki koło stawku.

Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marian Kuta poprosił o informację na jaki okres jest podpisana umowa z Panem Zielińskim na dzierżawę sklepu.

Radny Pan Ryszard Bolek poprosił aby wójt odniósł się do wypowiedzi, którą udzielił gazecie Dziennik Bałtycki w sprawie podjęcia uchwały o wynagrodzeniu wójta oraz zapytał się, czy nasze dyskusje mamy przenieść na łamy gazety.

Radny Pan Andrzej Fijas poprosił o wyjaśnienie, czy zapisana kwota 8 tys. zł w projekcie budżetu dział 900, jest przeznaczona na wykonanie dokumentacji oświetlenia obiektów sakralnych.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska podziękowała za otrzymaną informację, jakie obowiązki ma właściciel nieruchomości. Stwierdziła, że jej zdaniem odsnieżanie dróg między blokami na osiedlu, jest w gestii Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu.

Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, na kiedy jest planowany remont drogi powiatowej z Pogorzałej Wsi do Malborka.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwią Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2011 roku.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że Komisja Społeczna opracowując swój plan nie dysponowała planem pracy Rady Gminy i w obu planach wystąpiła niespójność w realizacji jednego zadania, które będzie realizowane wg tych planów w różnych miesiącach.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zasugerowała o dopisanie w miesiącach maju i wrześniu zapisu „Omówienie propozycji zakupu sprzętu dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu.”, taki zapis został uzgodniony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i złożyła w tej sprawie wniosek. Więcej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie wniosek Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska o dopisanie w planie pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego miesiącach maju i wrześniu zapisu „Omówienie propozycji zakupu sprzętu dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu.”

Wniosek Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała Nr IV/13/11 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2011 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.
Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr IV/14/11 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 stycznia 2011 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Piotra i Pawła w Mątowach Wielkich na dofinansowanie wydatków poniesionych na remont kompleksowy konserwatorski ossuarium zlokalizowanego na terenie dawnego cmentarza w Bystrzu.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Piotra i Pawła w Mątowach Wielkich. Ossuarium z XIII wieku zlokalizowane w Bystrzu jest jedynym tego typu zabytkiem w Polsce, a w Europie są dwa. Stwierdził, że sytuacja tego zabytku jest złożona, obiekt zlokalizowany na terenie parafii w Kończewicach, a właścicielem jest parafia w Mątowach Wielkich.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała się, z jakiego źródła będą pochodzić środki finansowe na remont.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski wyjaśnił, że środki finansowe będą pozyskane od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Całkowita wartość projektu 144 tys. zł. Z uwagi na wyjątkowość obiektu Wojewódzki Konserwator Zabytków zwiększył swój udział z 50% do 134 tys. zł, a nasz udział wynosi 10 tys. zł.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała się, jakie już gmina poniosła wydatki na dokumentację związaną z remontem tego obiektu.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że dokumentację wykonał Pan Robert Paszkowski dwa lata temu i na ten cel przeznaczyliśmy 2 tys. zł.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że nie wszystkie parafie na terenie gminy są traktowane jednakowo. Podjęto uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i na te cele parafie pozyskały z budżetu gminy maksymalnie 2 tys. zł. Poinformowała, że na remont kościoła w Starej Kościelnicy pozyskano 600 tys. zł przez okres 3 lat, a pomoc z budżetu gminy

wyniosła 2 tys. zł. Poprosiła aby obecni radni zwrócili uwagę na proporcje środków pozyskanych z zewnątrz do środków, które zostały przyznane z budżetu gminy w formie dotacji. Poinformowała, że nie jest przeciwniczką przyznawania dotacji na cele sakralne ale należy wszystkie parafie traktować jednakowo. Zapytała się dlaczego na ten zabytek musimy przyznać 10 tys. zł.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że mieszkańcy uczestniczą jedynie w remontach kościołów. Tego średniowiecznego obiektu żadna parafia nie wyremontuje.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała się, dlaczego w tym przypadku została złamana wcześniej uzgodniona zasada, że każda parafia może pozyskać maksymalnie 2 tys. zł.

Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że w podobnej sytuacji jest były kościół w Gnojewie, którego właściciel nie angażuje się w remont. Taka pomoc przydałaby się fundacji, która próbuje ratować ten obiekt.

Radny Pan Andrzej Fijas stwierdził, że jeżeli my nie przeznaczymy 10 tys. zł to ten obiekt ulegnie zniszczeniu, a dlaczego mamy przeznaczyć tę kwotę? Bo jest jedynym takim obiektem w Polsce.

Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ponadto stwierdził, że zgadza się ze stanowiskiem Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska, ale stoi na stanowisku, że trzeba ratować ten zabytkowy obiekt mając zapewnione tak wysokie dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Więc jej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/15/11 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 stycznia 2011 roku w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Piotra i Pawła w Mątowach Wielkich na dofinansowanie wydatków poniesionych na remont kompleksowy konserwatorski ossuarium zlokalizowanego na terenie dawnego cmentarza w Bystrzu w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 - 2014.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych, gminy zobowiązane są do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na okres, w którym będą spłacane zaciągnięte kredyty. W naszym przypadku kredyty są zaciągnięte do 2014r. i wieloletnia prognoza finansowa została opracowana na lata 2011 – 2014.

Następnie odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 – 2014 (uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Więcej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/16/11 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 - 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2011. Projekt uchwały budżetowej został wcześniej omówiony i uzgodniony na dwóch posiedzeniach wspólnych komisji Rady Gminy.

Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłoradz na 2011 rok (uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).
Uwag nie wniesiono

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/17/11 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2011 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, poinformował, że informacja dla Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego miała być przekazana odpowiedzi udzieli po rozmowie z pracownikiem. Koszt zakupu materiałów na ogrodzenie stawku został ujęty w budżecie na 2011r.

W sprawie usunięcia plakatów z wyborów samorządowych poinformował, że komitety wyborcze powinny je usunąć. Może także wezwać do usunięcia plakatów poszczególne komitety ale zaproponował, że w najbliższym okresie zostaną zatrudnione osoby w ramach prac społecznie użytecznych i usuną plakaty.

W temacie barieryki odgradzającej chodnik od stawku w Bystrzu stwierdził, że na wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku do dnia dzisiejszego urząd nie otrzymał odpowiedzi.

W sprawie umowy z Panem Zielińskim na dzierżawę sklepu, stwierdził, że jest zawarta na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia. Wypowiedzenie może nastąpić na wniosek mieszkańców sołectwa.

W temacie wypowiedzi dla gazety w sprawie wynagrodzenia wójta stwierdził, że poinformował redaktora, że poprosił radnych na sesji o pozostawienie wysokości wynagrodzenia na tym samym poziomie. Więcej w tej sprawie nie wypowiedział się.

W sprawie terenu między blokami stwierdził, że jest własnością gminy ale ze względu na wystające studzienki sprzęt GZGK w Miłoradzu tego terenu nie odśnieża.

W temacie remontu drogi powiatowej Pogorzała Wieś – Malbork, poinformował, że Starostwo Powiatowe w Malborku zleciło wykonanie dokumentacji Pogorzała Wieś - Kraśniewo – Grobelno. Wykonanie tego odcinka wstępnie planuje się na jesień 2011r.

Ad. 10

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że artykuł w gazecie jest obraźliwy i zawarta jest w nim nieprawda. Wyraził opinię, że wszelkie dyskusje i spory powinny odbywać się bez udziału prasy. Wg radnego wójt powinien sprostować wypowiedź w gazecie i przeprosić radnych.

Ponadto w Nowinach z Naszej Gminy wójt wypowiedział się, że radni kandydują po to by załatwić coś dla siebie i koleśków oraz dla diety. Poprosił o przykłady ww. stwierdzeniach.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska stwierdziła, że wypowiedź wójta, „że będziemy mieli najbiedniejszego wójta w województwie pomorskim” jest błędna, gdyż wg rankingu pobory wójta plasują go w środku zestawienia. Wyraziła opinię, że jest to zdarzenie o charakterze incydentalnym.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że cytowany przez Radnego Ryszarda Bolka artykuł z Nowin z Naszej Gminy został źle zrozumiany. Ten cytat miał na celu poinformować społeczność jakimi kryteriami powinni kierować się w wyborach samorządowych.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski ogłosił przerwę i poprosił zebranych o przejście do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu gdzie o godz. 12⁰⁰ rozpocznie się druga część sesji.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył II część sesji Rady Gminy Miłoradz. Poprosił obecnych o powstanie i wprowadzenie pocztów sztandarowych. Następnie odśpiewano hymn państwowy.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski oraz **Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński** wręczyli wyróżnienia Rady Gminy Miłoradz "DOROTA".

Wyróżnienie Rady Gminy Miłoradz jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem przyznawanym osobom fizycznym i prawnym, które całokształtem działalności zawodowej, społecznej, realizują swoje zadania na rzecz Gminy Miłoradz niosły pomoc i wsparcie społeczności lokalnej.

W tym roku przyznano cztery wyróżnienia.

Laureatami zostali:

Elżbieta Julianna Zielińska za niesienie pomocy bliźnim, szczególnie w okresie stanu wojennego oraz za troskę nad kościołem.

Edelbert Henryk Gronert za niesienie pomocy bliźnim oraz za opiekę i bezinteresowną pomoc na rzecz kościoła.

Wanda Zdzisława i Ryszard Góral za przykładową działalność społeczną na rzecz społeczności lokalnej.

Ad. 13

Następnie głos zabrali laureaci, którzy podziękowali za otrzymane wyróżnienia oraz podziękowali wójtowi i radnym za zorganizowanie tej podniosłej uroczystości.

Poseł Jan Kulas i Starosta Powiatu Malborskiego Waldemar Lampkowski podziękowali za zaproszenie na uroczystość, pogratulowali laureatom wyróżnień DOROTA oraz życzyli wyróżnionym i wszystkim zebrany sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

Ad. 14

Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Miłoradz Pani Mariola Gęsiarz wręczyła nagrody dla właścicieli posesji, które były najpiękniej udekorowane podczas świąt Bożego Narodzenia.

W tym roku największy zachwyt członków komisji konkursowej wzbudziły dekoracje:

Teresy, Leszka i Dawida Plackowskich z Miłoradza,

Ilony i Piotra Cieplak z Miłoradza,

Małgorzaty i Marcina Wrońskich ze Starej Kościelnicy,

Elżbiety i Zygmunta Stachowicz z Gnojewa,

Bożeny i Stanisława Guzińskich z Kończewic,

Ewy i Ryszarda Wasak ze Starej Wisły,

Wandy i Stanisława Polak z Mątów Wielkich,

Haliny i Władysława Strąk z Mątów Wielkich.

Za najpiękniej udekorowane sołectwo uznano Mątowy Wielkie.

Następnie przyznano nagrody dla pań, które przygotowały tradycyjne potrawy świątecznych.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w obradach, pogratulował nagrodzonym i wyróżnionym, podziękował Paniom z KGW za przygotowane potrawy do degustacji, następnie ogłosił zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Majewski